
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2022. szeptember 20-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2022. (…) önkormányzati 

rendelet-tervezete a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2022. (…) önkormányzati rendelet-tervezete  

a Pápa városban biztosítható személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  

azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló  

9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a 11. §, 17. § és a 19. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában, a 11. 

§, a 17. § és a 19. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa városban biztosítható személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 

megállapításáról szóló 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a 11. §, 17. § és a 19. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában, a 11. 

§, a 17. § és a 19. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások: 

a) étkeztetés, 

b) házi segítségnyújtás, 

c) családsegítés, 

d) nappali ellátás 

da) idősek klubja, 

db) fogyatékosok nappali intézménye, 

dc) szenvedélybetegek nappali ellátása, 

dd) pszichiátriai betegek nappali ellátása.” 

3. § 

(1) A Rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Pápa Város Önkormányzata 

a) az étkeztetést és a házi segítségnyújtást Pápa Város Önkormányzata Egyesített Szociális 

Intézményének Gondozási Központja útján, 

b) a családsegítést Pápa Város Önkormányzata Egyesített Szociális Intézménye Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálata útján, 



3 

c) az idősek nappali ellátását Pápa Város Önkormányzata Egyesített Szociális 

Intézményének telephelyén, az Idősek Klubjában, 

d) a fogyatékos személyek nappali ellátását Pápa Város Önkormányzata Egyesített 

Szociális Intézményének telephelyén, a Fogyatékosok Nappali Intézményében, 

e) a szenvedélybetegek és a pszichiátriai betegek nappali ellátását a Baptista Tevékeny 

Szeretet Misszióval, mint fenntartóval kötött ellátási szerződés alapján, az Új Esély 

Központ Pápa útján 

biztosítja.” 

(2) A Rendelet 3. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió fenntartásában működő Új Esély Központ Pápa 

intézményvezetője a szenvedélybetegek nappali ellátásával és a pszichiátriai betegek nappali 

ellátásával kapcsolatos tevékenységéről évente, legkésőbb a tárgyévet követő március 31. 

napjáig beszámol a Képviselőtestületnek.” 

4. § 

A Rendelet 4. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) A szenvedélybetegek nappali ellátása és a pszichiátriai betegek nappali ellátása iránti kérelmet 

az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője a Baptista Tevékeny Szeretet Misszió 

fenntartásában működő Új Esély Központ Pápa intézményvezetőjénél nyújtja be.” 

5. § 

(1) A Rendelet 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Egyesített Szociális Intézmény által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

a) szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díját a 3. melléklet, 

b) szakosított ellátások intézményi térítési díját a 4. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat, 

c) az Idősek Otthona Vörösmarty utcai apartmanos Otthonházában és a Teveli úti 

Otthonházában a férőhely elfoglalásakor fizetendő belépési hozzájárulás mértékét a 4. 

melléklet 2. pontjában foglalt táblázat 

tartalmazza.” 

(2) A Rendelet 7. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Amennyiben a szolgáltatást vagy ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője, vagy a 

térítési díjat megfizető más személy az Egyesített Szociális Intézmény intézményvezetője 

által megállapított személyi térítési díj összegét vitatja, vagy annak csökkentését vagy 

elengedését kéri, a fizetési kötelezettségről szóló értesítés kézhezvételétől számított nyolc 

napon belül írásbeli kérelemmel fordulhat a Humánerőforrás Bizottsághoz. A Humánerőforrás 

Bizottság a kérelemről a soron következő ülésén dönt.” 

6. §  

A Rendelet 8. alcíme a következő 10/A. §-sal egészül ki: 

„10/A. §  

A 9-10. § rendelkezéseit az Új Esély Központ Pápa szolgáltatóra nem kell alkalmazni.” 

 



4 

7. § 

A Rendelet 16. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Amennyiben a kötelezett a Pápai Egyesített Bölcsődék intézményvezetője által megállapított 

személyi térítési díj összegét vitatja, vagy annak csökkentését vagy elengedését kéri, a fizetési 

kötelezettségről szóló értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül írásbeli 

kérelemmel fordulhat a Humánerőforrás Bizottsághoz. A Humánerőforrás Bizottság a 

kérelemről a soron következő ülésén dönt.” 

8. § 

(1) A Rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A Rendelet 5. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
 

9. § 

A Rendelet 4. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdésben” szövegrész helyébe a „(2) és (7) 

bekezdésben” szöveg lép. 

10. § 

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) A 8. § (2) bekezdése és a 2. melléklet 2022. október 1-jén lép hatályba. 

 

Pápa, 2022. szeptember 13. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás             Dr. Nagy Krisztina 

                   polgármester                                                                 jegyző      



5 

1. melléklet a(z) …/2022. (...) önkormányzati rendelethez 

1. A Rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat a következő 6. és 7. sorral egészül ki: 

„ 

 (A B C D) 

6 Új Esély Központ Pápa Pápa, Kisfaludy u. 16. 70/653-2246 szenvedélybetegek nappali ellátása 

7 Új Esély Központ Pápa Pápa, Kisfaludy u. 16. 70/653-2246 pszichiátriai betegek nappali ellátása 

” 



6 

2. melléklet a(z) …/2022. (…) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet a 9/2020. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

1. A bölcsődei gondozás intézményi térítési díja 

 A B 

1 BÖLCSŐDEI GONDOZÁS Intézményi térítési díj   

forint/nap 

2 Pápai Egyesített Bölcsődék 0 

3 Fenyveserdő Bölcsőde Tagintézmény 0 

4 Napsugár Bölcsőde Tagintézmény 0 

2. Az időszakos gyermekfelügyelet intézményi térítési díja 

 A B 

1 IDŐSZAKOS GYERMEKFELÜGYELET   Intézményi térítési díj   

forint/óra 

2 Pápai Egyesített Bölcsődék 625 

3 Fenyveserdő Bölcsőde Tagintézmény 625 

4 Napsugár Bölcsőde Tagintézmény 625 

3. Gyermekétkeztetés intézményi térítési díja 

 A B 

1 GYERMEKÉTKEZTETÉS Intézményi térítési díj 

forint/nap 

(Áfa nélkül) 

2 bölcsődei ellátás normál étkeztetés 425 

3 bölcsődei ellátás diétás étkeztetés 555 

4 bölcsődei szolgáltatás: időszakos gyermekfelügyelet normál étkeztetés 425 

5 bölcsődei szolgáltatás: időszakos gyermekfelügyelet diétás étkeztetés 555 

6 napközi otthonos óvodai ellátás normál étkeztetés 495 

7 napközi otthonos óvodai ellátás diétás étkeztetés 650 

8 Általános iskolai ellátás, napi háromszori normál étkeztetés, ebből 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

555 

85 

385 

85 

9 Általános iskolai ellátás, napi háromszori diétás étkeztetés, ebből 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

725 

110 

505 

110 

10 Középfokú oktatási intézmény, napi háromszori normál étkeztetés, ebből: 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

980 

215 

450 

315 

11 Középfokú oktatás intézmény, napi háromszori diétás étkeztetés, ebből 

- tízórai 

- ebéd 

- uzsonna 

1270 

280 

580 

410 

”



 

7 
 

Általános indokolás 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 

évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján veszélyhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és hatáskörét 

a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. A jelenleg 

hatályos önkormányzati rendelet bevezető része ezen felhatalmazáson alapul, azonban az 

Ukrajna területén fennálló fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára 

tekintettel, valamint ezek magyarországi következményeinek az elhárítása érdekében 

veszélyhelyzet kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 180/2022. (V.24.) 

Korm. rendelet - 2022. május 25-én hatályba lépett - 4. §-a szerint a veszélyhelyzet ideje alatt 

a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésétől eltérően a települési önkormányzat képviselő-

testülete, a fővárosi, megyei közgyűlés, illetve ezek bizottsága feladat- és hatáskörét maga 

gyakorolja. 

  

Az önkormányzat által biztosított szolgáltatások köre kiegészült a szenvedélybetegek és a 

pszichiátriai betegek nappali ellátásával, amelyet az önkormányzattal kötött ellátási szerződés 

alapján az Új Esély Központ Pápa lát el. 

  

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § 

(1)-(2) bekezdése értelmében 2020. december 19. napjától 2022. június 30. napjáig a helyi 

önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv által nyújtott szolgáltatásért megállapított 

díj mértéke nem lehet magasabb, mint ugyanazon díjnak 2020. december 18. napján hatályos 

és alkalmazandó mértéke. A törvény értelmében az új térítési díj bevezetésére 2022. július 1. 

napjától van lehetőség. 

  

Fentiek alapján indokolt az önkormányzati rendelet módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A jogalkotásról szóló törvény és a végrehajtási rendeletében foglaltaknak való megfelelés 

érdekében szükséges a bevezető rendelkezés módosítása. 

A 2–4. §-hoz  

Meghatározza a személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapszolgáltatásokat, 

amelyeket az önkormányzat biztosít. A szolgáltatások köre kiegészült a szenvedélybetegek és 

a pszichiátriai betegek nappali ellátásával, amelyet az önkormányzattal kötött ellátási 

szerződés alapján az Új Esély Központ Pápa lát el. Az engedélyes az ellátási szerződésben 

foglaltak szerint évente, legkésőbb a tárgyévet követő március 31. napjáig köteles a 

képviselőtestületnek beszámolni. Rendelkezést tartalmaz a kérelem benyújtásának módjára. 

Az 5. §-hoz  

A jogbiztonság érdekében indokolt az intézmények konkrét megjelölése. 

A 6. §-hoz  

A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet 9-10. §-a tartalmaz rendelkezéseket a személyi 

térítési díjhátralék kezelésére, amelyeket az Új Esély Központ Pápa engedélyesre nem kell 

alkalmazni. 

 



 

8 
 

A 7. §-hoz  

A jogbiztonság érdekében indokolt az intézmény - Pápai Egyesített Bölcsődék - megjelölése. 

A 8. §-hoz  

A 2. melléklet 1. táblázata kiegészül az Új Esély Központ Pápa, mint engedélyes címével, 

telefonszámával és az általa nyújtott szolgáltatások körével. Az 5. melléklet a 2022. október 

1-jétől hatályos térítési díjakat tartalmazza. 

A 9. §-hoz  

Új rendelkezések bevezetése miatt szükséges a szövegrészek cseréje. 

A 10. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 

Az 1. melléklethez  

A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet 2. mellékletének 1. táblázata tartalmazza a 

szociális alapszolgáltatásokat, a hatályos önkormányzati rendelethez képest a táblázatot ki kell 

egészíteni az új szolgáltatások (szenvedélybetegek és pszichiátriai betegek nappali ellátása) 

miatt. 

A 2. melléklethez  

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a vásárolt gyermekétkeztetés 

nyersanyagköltségét 31/2022. (III.10.) határozatával állapította meg, ennek megfelelően tesz 

javaslatot az önkormányzati rendelet-tervezet az étkeztetés térítési díjának emelésére a 

kerekítés szabályait figyelembe véve. 

Előzetes hatásvizsgálat 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítője - 

a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes hatásvizsgálat 

elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni 

kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható 

következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkormányzati rendelet-

tervezet esetében az alábbiak: 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzat széleskörűen gondoskodik a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról. 

Az ellátási tevékenység bővítése érdekében új szolgáltatások indulnak a városban.  

A gyermekétkeztetés térítési díjának emelésével a működési bevételek növekedése várható, 

így az önkormányzatnak kevesebb önkormányzati forrást kell biztosítani a kötelező feladat 

ellátásához. 2022. október 1-jétől a szolgáltató által kért 20 %-os árindexálás az 

önkormányzat nem hárítja át az étkeztetést igénybe vevőkre. 

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása nem jár környezeti és egészségi 

következményekkel, ugyanakkor a szolgáltatások jelentősen javíthatják az igénybevevők 

egészségi állapotát, amelyek kihatnak a közvetlen környezetükre (család) és az egész 

társadalomra is. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadásának adminisztratív terheket befolyásoló 

következményei nincsenek.  

 



 

9 
 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A szociális törvény és a gyermekvédelmi törvény rendelkezéseire tekintettel szükséges az 

önkormányzati rendeleté módosítása.   

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi és tárgyi feltételek rendelkezésre 

állnak.  

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző  

  Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

 

Pápa, 2022. szeptember 13. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 


